115, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município, e tendo 

em vista o disposto na Lei Complementar n.º 101, de 04 de maio de 

2000,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica cancelado os Restos a Pagar de exercícios 

findos referente ao empenho da despesa abaixo relacionada no valor 

total de R$ 849,54 (oitocentos e quarenta e nove reais e cinqüenta e 

quatro centavos), tendo em vista que a despesa não foi realizada.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Art. 2º Os lançamentos Contábeis decorrentes do presente 
Decreto serão efetuados na data do cancelamento do empenho no

[...]

Educacional IV, Nível F04, Referência “J”, por ter implementado os 
requisitos para aposentadoria integral.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 
refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas 
mensais: Vencimento: R$ 671,04 (seiscentos e setenta e um reais e 
quatro centavos); Quinquênios (07): R$ 469,73 (quatrocentos e 
sessenta e nove reais e setenta e três centavos); Adicional de 
Incentivo à Profissionalização: R$ 16,77 (dezesseis reais e setenta e 
sete centavos) e Estabilidade Econômica: R$ 542,47 (quinhentos e 
quarenta e dois reais e quarenta e sete centavos), nos termos do 
Processo n.º 3.135.656-3/2007.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 30 dias 
do mês de junho de 2010.

PAULO GARCIA

Prefeito de Goiânia

[...]

considerando o disposto na Lei Complementar n°. 204 de 

04 de maio de 2010, que prorroga o prazo previsto no art. 209 da Lei 

Complementar n°. 171/2007,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica autorizado o direito de utilização do índice de 

aproveitamento adicional equivalente a 18.250,00m² (dezoito mil, 

duzentos e cinqüenta metros quadrados), em contrapartida à doação 

do imóvel urbano constituído da área de terras designada por Gleba A, 

lugar denominado Chácara Vila São José, neste Município, medindo 

36.500,00m² (trinta e seis mil e quinhentos metros quadrados), 

matriculada sob o n.°. 79.777, no Cartório de Registro de Imóveis da 2ª 

Circunscrição desta Comarca de Goiânia - Goiás, de propriedade do 

ESPÓLIO DE JOÃO ANTÔNIO DE ARAÚJO FILHO com 

interveniência de PAULO CÉSAR DE ARAÚJO e anuência de FR 

INCORPORADORA LTDA.

Art. 2º O índice de aproveitamento adicional equivalente a 

17.714,90m² (dezessete mil setecentos e quatorze vírgula noventa 

metros quadrados), além do índice legal, fica vinculado à transferência 

aos imóveis receptores constituídos dos lotes: 10/12/14/24/44, da 

Quadra E-08, Setor Oeste; lotes 12, 13, 14 e 15, da Quadra 161, Setor 

Serrinha; Lote 09/14, da Quadra 162, Setor Bueno;

[...]

II, Nível P03, Referência “N” por ter implementado os requisitos para 

aposentadoria integral.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 

refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas 

mensais: Vencimento: R$ 1.354,36 (mil, trezentos e cinqüenta e 

quatro reais e trinta e sete centavos); Quinquênios (05): R$ 677,18 

(seiscentos e setenta e sete reais e dezoito centavos); Gratificação de 

Titularidade: R$ 406,30 (quatrocentos e seis reais e trinta centavos) e 

Estabilidade Econômica: R$ 540,68 (quinhentos e quarenta reais e 

sessenta e oito centavos), nos termos do Processo n.º 3.920.016-

3/2009.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 30 dias

[...]

Capital, no dia 16 de junho do corrente ano, RESOLVO, com fulcro 

no art. 115, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Goiânia e nos 

termos do art. 7º, da Lei n.º 8.878, de 29 de dezembro de 2009 - Lei 

Orçamentária Anual - LOA, autorizar o repasse da importância de R$ 

6.116,00 (seis mil, cento e dezesseis reais), conforme consta no 

Processo n.º 4.121.353-1/2010, devendo ser prestadas as contas pelos 

responsáveis pela aplicação dos recursos.

Fica fixado o prazo de 60 (sessenta) dias, a partir da 

liberação dos recursos, para efetivação da prestação de contas junto à